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platí pro návrh hlavní íill přímé
lak dobře jako pro podfďné
Nalil byl návrh podporován mů

Ie JsJ vtítl navrhovatel ipt K lyl
l byl Jll podporován tumůlé

Jj vidi lpít o avé vůli nýhrl miMÍ
k tomu evolřfif schli obdrletl
mnohé spolky a řády mají vlak to

pravidlo fe rnOIe jej vtítl lpít
dovolením podporovatele
Kdyl návrh Jest alolitý neb

velmi důlelitý aneb k ly] navrhu-

jí ae opravy a dodatky a dodatky k

dodatkům tak ! by lehte mohla
ae mýlka neb imauk stád mAJe

přednoda ládati navrhovatele (hlav-
ního návrhu I dodatku neb opravy)
aby návrh av&J podal pfemnane'}
nařídili lápUnfku (tajemníku) by
návrh sepstlVlak také kterýkoliv
1 členů má právo fádall aby návrh

aepán byl
Kdyl byl nátrh podán a po Jpo

rován předloží jej pMseda k de

1MMMNV

M IiiiN Mo íVn4 Mh
Ofiing lírafMive! 1)1 Mnelen

Vlkoři r R(4(q Mo M? t Veře

nlil iprávtt V J hora Mndliu

prpMi ryklnnm poetílenfch
vob 'VrhŮ v Ht fHtlatt Jkolto
dodatek k finanlnf iprávl V ýtru
amho iln Ji prosince rn f v

rf Ortf líř )il nvefpjftlnéj
HraiM! Nílepsný výbor sklá

ltj 6'ty Jakol podávaje i práv a

o své íínnoetl tl Velkofádu St
Mo ve propéch samého nesla vy

Jímá následující:
lne 2 května r !?♦ den In

po itonbném a stralllvém cyklonu

(tornlc) kdjl Jihot ápadnf
_

čá
a i ta

m#u nt iouiim takřka iniceni
Kjtttl hromý (rolo oeud tél ne
aaurodáky a tím větší lei ! velk

počet těch samých nálelel k řádům
H I S k Jednolé Čských Dam

j avob spolkům Mnohému
nich mičcno vše co sa dlouhá lét

byl ti poctivou prácí uspořil Každý
kdo jen trocha )idkého cíla mil
srdce Jeho plakali muselo nad stři
t ju t to tím více Jelikol na pomoc
aneb tak velkou náhradu nikdo

nešcatnýcb neměl naději Že i pro
DM ivoh lid český o pomoo stv

rioo dokaiuje nejlépe že bratr A

J £ejka clen Aidu Slovan i č

Uj Velkořádu St Mo potval od

každého i místních Uádů ČSPS
jednoho bratra do schůze která se

odbývala toho večera v bytu br
Vác Sery t 5 předsedy Velkořádtf

St Mo jelikož naše Národní Síň
Č S P S byla tak poškozena že

e po delší dobu v žádné místnosti
aehůse nemohl odbývati Vo scbů

ze té dostavili a o ta Kád Slovan č
1 A J Čejka Missouri 5 2 Váo

Šery Washington č 11 F Hra

bati buď telý Jej opakuje aneb

je li návrh jednoduchý a předseda
má ta to le všichni jej pochopili
tedy jednoduše řekne: "liratřf
(nab pánové) slyšeli návrh přeje
ai kdo o něm slovo?" Jestli který
členů návrh nepochopil neb mu

neporozuměl může iádati aby byl
znovu předlolen neb přečlén Kdyl
byl návrh takto předlořen může

započít! o něm debata a zároveň
Jsoa na pořádku zmíněné Návrhy
vedlejší k vyřízení neb odbytí ná-

vrhu hlavního čelící (Pokr bud)

Ctenjm 0 S P I!

Všechny bratry tajemníky aneb

ty bratry kteří zasílajíce milodary

pro našeho bratra Václava Skupu

koupili na poště Money Order na

Maltby Pa snažně žádám aby
laskavě požádali na poště o změnu

Money Orderu jak následuje: F
W Iíněvkovský WiUesbarre Pa
a to proto že Maltby není poštou
která vyplácí poštovní poukázky a

nejbližší takovou poštou je Wilkea- -

barre Jinak ovšem poštovní adre-

sa našeho řádu jest tak jak v adre
sáři udána totiž Maltby Pa což

jest mou nejbližší poštou Za řád

Slavoj 197 CSrS
F W Iíněvkovský Uj
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BU Brauo Butlor Oo Nebr —
Zlevator Mi dobry obchod má dobrý parat
troj (Englno) a jt k konpl za mlrnon eeua
Vleohny dotaiy zodpoTl: Joba J Proékoveo
Bruno Neb Uti

jí hačka Samavan c 21 J Solfonk

Za řád Sokol pozván br VUrban

iliá Ková TMmmi fialo VIL

ČMOPJ v Kilkenney Minnesota

tvrdil eoM pro tento rok náledtijfrí
hMníkyi Jan Noska předda Jan
Jindra tajemník Kllkenney Mlnn

thlej Těrek AMofb Tomáš Těrek

pokladník
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Já nílepsaný odvolávám jakékoliv
řeči oproti p B Iloznovi ze Scbuy
ler mnou pronešené a zároveň dá-

vám výstrahu každému kdo by si

nějakou urážku dovolil pronéiti proti
p 1$ Koznovi a paní Anně Černíno-

vé po mém zemřelém synu p Janu
Černínovi Každá pomluva nebo
urážka prot! výse jmenovaným bude
od dnešního dne soudu odevzdána a
stíhána V úctě

Jan Černín

V Clarkson Neb 26 ledna '07

Čechové a jejich lápas o samo

sprArn

Nákladem Pokroku Západu vydá
na byla v brolůroe přednáška pod
výše uvedeným názvem kterou při- -

trávil p
Lev J Palda pro literární

Astorovy knihovny v New
Yorku a upravil pak pro měsíčník
Midland Monthly Tento český
překlad přednášky tvoří broŽůrku
40 stránek obsáhající vyobrazen
Jana Husa Jana Žižky Jana Amosa
Komenského a Josefa Jungmana
Cena pouze lOct třeba v kolkách
Dva seéity měsíčníku Midland

Monthly obsahujíc! tutéž přednášku
v anglicině za 25ct

Pokr Západu OmahaNeb

m Jiuuau
výbor'Josef Filipi

Jiný výUr vnj vltitnf nf# nlrá
01 pří)l J( %dm ve iř'p
polhoisnfcli Ncmysllřtii' U J#t
IM m'Ií ví- -

("nlřnbnřjf f)íb'i
k l ílm jt ví" tnlřim
kvitována v tioyn i nv?-Jřih-

J#lik'il výbor #i JmI vřdnm ali
podivem J#rr)4n( t)ť inikoftcnýrn

Jkfi pfipífaMftm itiUdám(t d(k
ani slávy prVJm i Jn — tirhý klí t

A vm pokř)třfifi řtrtřr mtk
přlrrds nahradí a Irhná

Znamenáme v brttmké (ti--

Váfl fisrý UkU A J fVik

tajemník Váti Urban rnftopMMda
Joa Mftlfrohk úířtftík V lírf)ak
pkUlník

Kvitance

Nále liJI(!Í řá ly připy miloda

ry na } TrJíákaol Mu Moravia

č W C 8 P Hí Po 1176 t aoa

po $1 Č 1 1 1 po 12 50 č 120 a 203

po ti ČUI ISI 101 11 lil a 19)

po ll í0 117 103 potl 14 V)

107 4 4161 296410106
100 a 2C7 po 7 Oo £181 po filé 6

60 po 630 fi 37 po 67o b 130 po
66c A 7 po 6le č 80 po 61c Č 09

po 60o čísla 32 03 153 180 23 140

02 102 11 I 4S 138 po 400 Č 1C8

a 147 po 33c A 122 po 30o čísla 66

109 89 po 29c č 112 po 26o č 100

140 43 01 po 2lo ó 176 po 20o ó

197 a 179 po 19a č 191 po 16c čís

76 160 po 10c £ 168 a po 8c č 201

Které řáJy nebyly kvitovány nechť

mne laskavé uvědomí

íg Vyvial předs

Ct red — Prosím o uveřejněn

následujícího: Jménem řádu Jero-

ným č 31 vzdáváme dík všem ct
řádům Č S P S kteří přispMi v

nouzi br našemu Václavu Prokopovi
a tak částečně v jeho bídě mu uleví

ly a sice přispěly následující: Číslo

49 3 č 13 39 47 63 64 a 102 po
12 č 61 $100 l 48 160 6 163

1145 a č 104 $115 č 1 5 9 10 14

17 20 26 33 46 66 00 107 108

111 129 142 143 172 196 a 200 po

$1 č 27 85c č 06 73c č 75 65c č

66 a 37 64c č 181 60c č 28 S9o a

6 7 67c 6 11 21 23 28 32 34 40

60 57 69 82 83 85 105 123 140

145 165 195 202 po 50c č 128 47

6 63 a 141 po 45c 6 100 43c 6 147

40c č 130 38c 6 158 36e Č 55 101

104 114 122 po 35c č 184 112 po

31o 5 110 po 32c č 127 28c fi 117

27c 6 35 79 91 100 109 149 100

171 173 200 po 25c č 43 24c čísla

119 150 157 179 190 po 20c č 191

19c č 177 16c fi 76 104 108 po 15

centech a č 201 po 8o Tímto kvi
tun vsem ct řádům kteří na mne
obnos zaslaly pro br našeho Václava

rrokopa Frank Doubek

prot tajemník

Volby

_ Itád Navidad ř 117 v Dubina
Texas: Předseda Filin Mičulka do
zorce Fr Veselka taj Fr Tymel
účetník Jiři Hromádka pokladník
Jos Peter průvodčí Alois Kozehký
vnitrní stráž Vác Kozelský venkov
ní stráž Job rřadka

Ilfsolnee a díkůvzdání
Jordán Mlnn 2U Ulim

flly nif-- ptan? rfmohifnl yílxr rvolon n
!LiUJIUI IIBHJI17IIU ou v Ml UOII ' H r H V

blátu MlfiiifitoU wlli runrho dne U~!fi—2X
itxina iw v mititfl Junlan M mimmia unu
Jkiub no na nálixliiiícl niwiliicl:

I Jelikoimřní Velkořál Htáto MlnnuMita
Hiiiinin v mvHie wwnionnii Aiinn [ki ci-l- f

uply-
nulý ttut úřiilováni v rn HirHV(ill vi a
hrutrnky laral mi o mkvět a ihi tiratrnl va
vůImhj a poaMwnyolt Ituik v tátu Mlnnimola

V Jtllko (lotffná ňfmlnvmi Ink HI
A Míl nik I Jako co rUk vfrn
kontvala povini-- Okolft trfvh vMy m

k maltu roztrni a xahování co--

IlHttlvontl nul bluhiKlrn Jwlnoly
vanukyvh ťndporujicirb Hpolka liuilli uii- -
I Zo vulávlmo bývalé cl dřailovnř Vclko- -

ranu piaiu MinniMiia lakuK i klmii
Jnlnolllvmu Qhviniku ca yirné a ! téHlutuy naweuiu liratnilvu potaa úfmlo- -
vbiii unw iiKjnruurnr Jl uiuy
t 7 Irolevulemn naií mlllilK i

m!n'n4 úfnilovu ra avédoiulliiu niíaiHliu a
oWuviHit jakou po colý l nvibo ttř(vánl
iifMtUnoHtl Jednoty ČSť8 jak e íUtu tomto
lak na vcnek
3 Hudl uanetano br na namátlin tii„ajcdlii it taui v arhůl íUna r pmlivkolwh ajmulu v výtabu noxuaiuanána a

prjfána Ur tíPH IVk Zip uverejnřn
byla Z mulini )edu

Mám ta to in kaMý {Ion má

ítpofl fátaííif prAtidu Jmluáhí au
kii stanovům Joti připiJny nsjdů
I -- 1 i J 4 1 1 nich Vlak mnohým

ďjmta pfijlptn vhfxl idyl po

jodnáme stručni n nich a vysvitli
iti en povaluje se ift pravidla par
fami-nUm- í a po připal proó to

nl ono pravidlo Jsst

Aby u lrln byl totkUk v jdná
nl ve hůl a kal limu po práva a

pravMlnosli se stalo k tomu aloe
II Jistá pravidla neb ohyísje par
Umsntární Tvť obvije nh
pravidla jsou výsledkem staletých
ikaionoaU v Anglicku I v Honslátf

prlarnentárníml tovou se proto Ie

vlétni původ vzaly v parlamanta
anglickém Kejaoti to aloe Iádn4

aákony nýhr! poutě "obyíeje"
které ikoisnost za prospMoé ninata
a které proto ve vleobsení ullvání
veíly a staly se pravidlem dle kle
rého se řídí nejen spolky nýbrl
vetkeré schůze občanů veřejné aá- -

konodároé I jiné Z toho arci ne

následuje 1 tyto pravidla neb

obyčeje nelze změniti naopak ka!

dý spolek neb kaldé ahroroáldění
má arcie právo pro Jednání evé

přijmout! Uková pravidla jaké za

dobré uzná viak to ae zhoata ne

déj an obvyklé parlamentárnf
obyčeje Jsou tak osvědčené Ie po
vaíovány jsou za nejlepií

e spolkách a podobnýoh trva
lých organisacích bývá ve stano
vách článek který ustanovuje ja-

kou větSinou lze obvyklý pořádek
pro ten neb onen případ překročit!
neb zrušili větítna ta určuje ae

obyčejně na dvě třetiny neb tři
čtvrtě přítomných ve schůzi členů
Kde není podobného článku ve sta-

novách prostá vČtiina rozhoduje
Hlasováni — Nenl-l- i zvláitního

pravidla jiného všeobecného neb

pro zvláštní pády tedy rozhoduje
při hlasování nadpolovičná větŽina

hlasujících neb odevzdaných hlasů

Spolky obyčejně pro některé pří-

pady ustanoví dvě třetiny neb tři
čtvrtě co potřebnou větáinu k při-

jmutí

Quorutn — Slovo quorum (vy
slov kvorum) jak obyčejně ae pou-
žívá znamená jistý ustanovený po-

čet členů mající právo platně roz- -

hodovati neb ozavírati Ve bdoI- -

kách počet takový jest obyčejně
ve stanovách vytknutý kde stano

vy nio o tom nepraví považuje se

nadpoloviční většina všech členů
za právoplatné quorum ač jestli ji-

ného obyčeje není kterým by ae

spolek řídil Není-l- i přítomna to-

lik členů kolik stanovy co quorum
určují nelze bráti před ae žádné

jednání a platně o něm rozhodovali

Když mezi jednáním klesne počet
členů pod quorum může kterýko
liv člen na to npozorniti a schůze
musí se odročili

Ndorhy — Návrhy jsou dvého
druhu totiž návrhy hlavní čili pří
mě a návrhy vedlejší oih podříze-
né Hlavní návrhy jsou takové

kterým nějaká otázka neb předmět
v debatu uvedeny jsou vedlejší
návrhy jsou ka příkladu polo-
žení na stůl odložení na čas od-

kázání výboru odložení na neurči-

lo neb ukončení debaty slovem

návrhy vedlejší jsou takové kuré
čelí k tomu aby návrh přímý neb
hlavní vyřízen byl K ním může-

me připojit! též návrh na odročení
schůze Když byl návrh podán
musí být podporován dříve než

předseda jej k debatě předloží To

proto aby nerospřádaly ae marné

debaty a zdržování Jednání o mar

ných návrhách Jeat na bíledni ie
návrh který ve achůzi nenalezne
mimo navrhovatele ani jednoho
podporovatele jest marný a zbyteč-
ný Jestli po podání návrhu nikdo

ej nepodporuje obyčejné předloží
předseda otázko: "Podporuje kdo
tento návrh?" Jestli ae nikdo ne

ozývá tedy předaeda oznámí Ie
není podporován a přikročí k dal- -

ímu jednání Jestli je podporo

který se téhož večera do schůze ne--
dostavil avňak dále a výborem epoleč- -

nd pracoval Výbor se íádnó zorga
uisoval a již druhého dne totiž 29

května 1800 taj výboru br A J
i' Čejka do všech svob českých časopi

bq provolání o pomoo taslal Výbor

i sám nelituje časa penče prače a

nepříjemností které a odbýváním
večerních schfiií spojené byly nebof

ku epoustS dříví cihel telegrafních

sloupů ovžem apřerážených a hroma

dy r&zných drátů cyklonem posíže
ná část mřsta byla přes pfil druhého

mésíce úplně bes nočního světla a

jen velké obetřelosti výboru le při- -

počísti 'e nepřiíel do žádných ne-

příjemností Schůzí odbýváno 36

vedle toho vykonal cest na bank 27

'
Výbor vydal a zaslal 250 kusů sběra

cích listin a sice do všech Čechy

obydlených států na J Č D a jiné
avob spolky které značnou částku

J peníz ve prospěch účele přinesly Že

výboiu samému se při tak Spatných

národohospodářských pomčrech ten

to veliký úkol zdařil zasluhuje v

první řadě naňe milá Jednota Č 8

P S a sesterská J Č D uznání a

vřelý dík! Časopisy zahájiváí první

sbírky byly: Pokrok Západu Svor

nost Amerikán a Slavie Dennice

Novovřku Ilias Lidu Volnost Den

ní Hlasatel Slovan Americký a Svit

ač neměly veřejnou sbírku otevřenou

přeci častým provoláním k avým čte

nář&m za neSťastné o pomoo žádily a

ať již jakýmkoliv apůaobern svým

apolukrajan&m v hrozném neítěatí

Úmrtí a díkůvzdání

Všem ct bratrům Jednoty Č S P S a bolestí a zármut-ke- m

podáváme truchlivou zvčeť že náš všeobecně vážený
spolubratr

Frant J Lepša
dlouholetý člen Jednoty naší kterýž před 20 lety přistoupil
ku řádu Čech č 12 v St Paul Miun později pak byl členem
řádu Pionýr č 25 v Nebrasce a v posledních letech členem
řádu našeho opustil nás navždy skončiv šlechetný avůj Život
a blahodárné své působení jak pro Jednotu naší tak i pro lid

český a člověčenstvo vůbec Mnohé zásluhy jeho jeho oběta
vost pro účely národní jťho filechetnomyslnost a dobročinnost

zapsány jsou v srdce naše a doufáme že Češstva veškerého

písmem nehynoucím a budou mu dojista pomníkem trvalým
Tělesné pozůstatky jeho uloíeny byly k poslednímu od-

počinku v sobotu dne 30 ledna na Národní lirbitov }v Oraa-z- e

podle rovu jedináeka jeho který jej předešel
PozŮHtalé rodině a zejména jeho pozůstalé manželce paní

Antonii Lepšové vyslovujeme tímto v jejich nezměrném zá-

rmutku naai nejvřelejšf a nejsrdečnčjší soustrast Truchlíce
aami nad nenahraditelnou ztrátou výtečného našeho bratra
dovedeme postřehnouti zármutek těch jimž byl přítelem nej-bližší- m

Zároveň vzdáváme srdečné díky bratrům ct řádů Palacký
a Omaha kteří spolupůsobili při ukládání našeho drahého
spolubratra v chladné lůno země a vše čeho bylo ku pohřbu
zapotřebí ochotně obstarali Hovněž vzdáváme srdečný dík

pěveckému kvartetu za spolupůsobení při obřadech pohřeb-
ních jakož i redaktoru Pokroku Západu br J Rosickému i

br Jos Steigrovi za pronešené při rakvi řeci Též badtež

díky dárcům květin a věnců a konečně odporoučíme pohrob-nlk- a

p J Krejčího kterýž povinnost svou k naší spokojenosti
vykonal

Z usnesení řádu Západni Svornost č 147 Č S P S

Anton Odvárka )
ni v xtu i x t w m__j:i ř resolucni

výdatnou pomocí přispěly Že lid

nái ač chudý dosud obětavý jest
dokazují ze všech končin této země

n% Výbor vrácené sběrací listiny kde

( poíi 10c sebráno několik aet dola-

rů Čest a dík vsem dárcům!
A že ohromná tatojpráce celého vý

boru byla upřímné a zdarma konána

viiiiouo nou i uuuri

dokazujeme výbor 30 schůzí odbýval

poslední od 9 hod ráno až 8 hod ve-

čer trvaia a výbor vždy přítomen

byl Zvláště předseda vboru nejen

John J Hnji-- 1

Jf lrk V Uvauluni vytioráda Kovář ) ván tedy ae vezme ▼ óvahu To


